

Kommunal- og regionaldepartementet
Bolig- og bygningsavdelingen
Pb. 8112 Dep.
0032 Oslo

Høring – endringer i tekniske forskrifter til plan- og bygningsloven (TEK) og forskrift om saksbehandling og kontroll (SAK)

Statens seniorråds høringsuttalelse gjelder kun det ene av endringsforslagene i høringsbrevet: innføring av begrepet universell utforming.


I høringsuttalelse til NOU 2005:12 Mer effektiv bygningslovgivning, uttalte Statens seniorråd seg positivt til at prinsippet om universell utforming var foreslått tatt inn som særskilt grunnhensyn i formålsbestemmelsen til loven. Rådet mente at det av praktiske og pedagogiske hensyn kunne være behov for å utdype og konkretisere nærmere i forskrift hva som skulle ligge i kravet om universell utforming av ulike typer bygg og nærområder. Rådet har forstått at Odelstingsproposisjonen om forslag til ny plan- og bygningslov først vil fremmes i 2007.


I foreliggende høringsforslag er det tatt utgangspunkt i gjeldende plan- og bygningslov. Det foreslås endringer i tekniske forskrifter ved at "universell utforming" innføres i kapittelet om brukbarhet. Innføringen av universell utforming er foreslått lagt til de bestemmelser hvor det fra før stilles krav til brukbarhet for orienterings- og bevegelseshemmede. Departementet skriver i høringsbrevet at endringen ikke innebærer at kravene skjerpes, men at man ved å innføre begrepet skaper større oppmerksomhet på kravene, noe som igjen vil kunne bidra til bedre etterlevelse av reglene.

Statens seniorråd er i tvil om intensjonen om bedre etterlevelse av reglene vil oppnås. Etter rådets mening vil innføring av begrepet universell utforming uten at kravene skjerpes heller kunne føre til en utvanning av begrepet.

Statens seniorråd anbefaler derfor at begrepet universell utforming ikke tas inn i gjeldende tekniske forskrift, men at man avventer ny plan- og bygningslov. Dette vil gi mulighet for en mer helhetlig og grunnleggende diskusjon om hvordan universell utforming skal ivaretas i en forskrift slik som nevnt ovenfor. Da kan også kravene som gjelder universell utforming skjerpes i forhold til dagens regelverk, hvilket Statens seniorråd mener bør gjøres.

Med hilsen


Lena Hagberg
seniorrådgiver


Astri Myhrvang
rådgiver